2025年 11月 13日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 マ ツ オ カ コ ー ポ レ ー シ ョ ン

代表者名 代 表 取 締 役  社 長 執 行 役 員 松岡 典之

（コード番号：3611 東証スタンダード市場）

問合せ先 取締役 常務執行役員 経営企画部長 田村 保治

（TEL. 084-973-5201）

配当方針の変更に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、配当方針を下記の通り変更することを決議しましたので、お

知らせいたします。

記

１．配当方針変更の内容

（変更前）

当社は、事業の持続的成長のための新規投資や、財務の健全性、経営環境の変化に耐え得る経営基

盤充実のための内部留保とのバランスを総合的に考慮しながら、連結配当性向 30％を目安に経営成績

に応じた配当を行うことを基本方針としております。

（変更後）

当社は、事業の持続的成長のための新規投資や、財務の健全性、経営環境の変化に耐え得る経営基

盤充実のための内部留保とのバランスを総合的に考慮しながら、連結配当性向 35％を目安に経営成績

に応じた配当を行うことを基本方針としております。

２．変更の理由

当社は、持続的な企業価値向上と株主の皆様への安定的な利益還元の両立を重要な経営課題と捉え

ております。

今般策定した新中期経営計画「BEYOND2028 ～ Stitch the Future ～」において、収益力の強化や

財務基盤の安定化に一定の進展が見られたことを踏まえ、株主還元方針を見直し、連結配当性向の目

安を「30％」から「35％」へと引き上げることといたしました。

３．変更時期

2027年３月期より適用いたします。

以  上